Caccia fratribus f. olim et heredibus Buonaffedis predieti et de Mainectina Alia et

herede Mainecti f. olim et heredis dicti Buonaffedis et per eonsequentiam dictì

Buonaffedis, a quibus Maffeo et Caccia tanquam ab heredibus predieti Buonaffedis

prò se ipsis et tutorio
||
nomine

|| (1) prò dieta Mainectina et utroque modo in

solidum et etiam de dieta Mainectina pupilla herede dicti Mainecti, petens sibi dari

et prestari libras quadraginta duas pisanorum denariorum nomine dotis , et libras

viginti unam pisanorum denariorum nomine donationis ; et bona prò hiis obligata

petit sibi restituì, et pacta et conventiones et stipulationem publicam dotale {sic)

et ius et constitutum petit sibi servari, et si plus vel aliter. Pridie kalendas iunii

Ruggerius f. Benintendi nuntius eomunis Florentie retulrt se inquisivisse Maffeum

<ìi Caeciam predictos et dictam Maineetinam pupillam domi et ecclesie et vicinis.

(1) Aggianto nell'interlinea.
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Quinto idus iunii Ruggerius predictus nuntius comunis retulit se devastasse dictos

Maffeum et Cacciani tanquam heredes dicti eorum patris et dictam Mainectinam

pupillam tanquam heredem patris et etiam dicti Buonafifedis et quemlibet in solidis

duobus secundum costitutum Florentie, et denuntiasse retulit etiam domi et eccle-

sie et vicinis et etiam per contratam predictorum Caccie et Maflfei et diete pupille

Il
et angnatis eius

|| (1) quod, si quis vellet eos vel aliquem eorum sive dictas here-

ditates defendere vel dictam pupillam vel eorum bona et diete ereditatis, vel dicere

se aliquod ius habere in eis, veniret coram dicto indice et curia ad respondendum

de iure diete Berte hinc ad tres dies utiles proximos. Unde cum dictus MafFeus et

Caccia prò se vel prò dieta pupilla non venissent neque coraparuissent coram dicto

indice et curia, nec aliquis alius prò eis qui vellet eos iamdictam pupillam vel dictas

hereditates et bona defendere, predictus dominus Bonaventura iudex, iuris et consti-

tuti Florentie soUempnitate servata, presente Arrigo Pegolocti Maldure consule diete

curie, pronuntiavit possessionem et tenutam esse dandam diete Berte in terris et

rebus et possessionibus et bonis omnibus dictorum Caccie et Maffei et diete Mai-

nectine pupille et in eredibus olim dicti Buonafifedis et Mainecti in triplum diete

dotis et donationis, viso instrumento publico ipsius dotis et donationis scripto per

manum Burnecti iudicis et notarii ; que iuravit se ita recipere et habere debere ;

et lucretur fructus et logoriam deinceps nomine pene, et insuper curant usure prò

unoquoque mense et libra denariorum quactuor pisanorum denariorum, salvo tamen

iure cuiusque alterius ; et fuit ei datus nuntius ad inducendum eam in possessio-

nem et tenutam omnium et singulorum bonorum dicti Caccie et Maffei, et que

fuerunt dicti Buonafifedis et Mainecti et que sunt heredum eorum, scilicet Bonafifedis

et Mainecti. Ricivutus f. Baste nuntius comunis.

Facta fuit hec pronuntiatio in dieta curia a dicto indice presente dicto consule

anno domini millesimo ducentesimo quadragesimo sexto, duodecima kalendas septem-

bris, indictione quarta, presentibus testibus domino Buonacorso de Pisingnano (sic)

iudice ordinario et domino Filippo lacopini et Ruggerio f. Benintendi et Ber-

nardo f. Doni.

Item postea undecima kalendas septembris dictus Ricivutus nuntius comunis

retulit dedisse tenutam et possessionem diete Berte in bonis omnibus et possessio-

nibus dictorum Caccie et MafiTei et diete Mainectine et que fuerunt olim dicti Buo-

naffedis viri sui et dicti Mainecti eius filli, et nominatim in terra et cultu et vinea

cum domibus et capanna in eo existentibus posita in populo sancti Andrea ad

Moscianum in loco ubi dicitur Selva Salici que sic confinatur, j via, ij via, iij fiL

Zanadei, iiij Buonaffedi del Bollatalo et terra et fìl. olim dicti Buonafifedis viri

diete Berte, et in terra et cultu cum vinea posita in dicto populo et in loco

qui dicitur Selva Salice, j, ij via, iij Mazuoli et fil. olim Montanini, iiij Guidonis

Dietiguerii ; et in terra et cultu posita in populo sancti Bartholi ad Grieve, j Vin-

gone, ij Ruvillioli, iij Donati f. lacobi, iiij lacobi f. Uguiccionis Cammeri. Item in

quamdam petiam terre positam ibi prope, j Guidonis Dietiguerii, ij Vingone, iij via.

(1) Queste parole sono scritte fuori di riga, nel margino.
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iiij Buonsengnoris Tellini. Item in quadam alia petia terre posita ibi prope j, ij via,

iij Donati f. lacobi Zanidei, iiij fll. olim Schiacte. Item in quadam alia petia terre

posita in dicto populo sancti Bartholi, j fossatus, ij via, iij Gianuzi Octaviani et

Ghepardi, iiij fil. olim Caccie Caleffi. Item in quadam alia petia terre et silve posita

ibi prope, j dicti Guidonis Dietiguerii, ij Bernardi Ugonis Galgani, iij, iiij fil. olim

dicti Buonaffedis del Testa. Item in quadam alia petia terre et silve posita in

populo sancti Andree de Mosciano, j, ij lacobi fil. Uguiccionis Canneri, iij lama,

iiij Guidi Dietiguerii. Item in quadam alia petia terre et silve posita in dicto populo,

j ecclesie de Mosciano, ij Giannuzi fil. Actaviani, iij, iiij Brocholi ; et in omnibus

et singulis bonis et rebus que fuerunt dicti viri sui Buonaffedis et eredum eius.

(S. N.) Ego Bonaventura f. domini Amati iudex et nunc in dieta curia ordina-

rius iudex existens predictam tenutam et possessionem dedi, ideoque subscripsi.

(S. N.) Ego Petrus quondam Mellioris imperiali auctoritate notarius et nunc

in dieta curia pro notarlo existens hec omnia prò comuni scripsi et publicavi.

XCV. — Curia del Sesto d'Oltrarno. Consiglio paga mediante decreto della detta

curia il debito della metà di 19 lire e di 17 soldi al tutore di Compagnuccio

del fu Compagno.
1247 Apj-ile 11. - Commenda Covi.

In dei nomine, amen. Cam Bernarduccius qui Biscius vocatur filius condam

Ranerii Bellochi tutor legittimus Compagnuzzi pupilli filli et heredis condam Com-
pagni ipsius Bernarducci tutoris tutorio nomine prò ipso pupillo coram domino

Clarissimo Fantacini indice curie sextus Ultrarni site in Orto sancti Michaelis aput

turrim filiorum Chicrmontesi, tempore domini Frederici de Antiochia domini Fre-

derici imperatoris filli, secunda vice potestatis Florentie, et domini Ruggerii de

Bagnuolo vicarii eiusdem, peteret a Con[silio] (1) enusci {sic) medietatem

librarum decem et novera et solidorum de[cera et octo bonorum denariorum pisa-

norum]. Qui Consilius debitor constitutus coram [dicto indice in dieta curia] confessus

fuit se dare debere medietatem dictarum librarum decem et novera et solidorum

decem et otto dicto Bernarduccio tutori tutorio nomine prò dicto pupillo. Quare

dictus judex, audita dieta confessione et viso inventario confecto a dicto Bernar-

duccio de bonis dicti pupilli scripto manu Uberti Tordi iudicis et notarli et

subscripto manu Bonavie de Pasignano iudicis ordinarli, iuris et constituti solepni-

tate servata, precepit dicto Consilio debitori ut det et solvat eidem Bernarduccio

tutori tutorio nomine prò dicto pupillo medietatem predictarum librarum decem

et novera et solidonim decem et septem (2) suum et diete curie et comunis Flo-

rentie auctoritatem et decretiim interponendo. Qui Consilius debitor ibidem incon-

tinenti predictam medietatem librarum decem et novera et solidorum decem et

septem (3) eidem Bernarducio tutori tutorio nomine prò dicto pupillo solvit et dedit,

et ipse Bernarduccius tutor tutorio nomine prò dicto pupillo recepisse et habuisse

confessus fuit, et inde vocavit se bene pagatum.

(1) Rottura ; così più sotto. (2) Era scritto « otto ". Corretto sopra « septem ». (3) Idem.
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Renuntiavit exceptioni non numerate pecunie et non habite, fori privilegio doli

inali omnique alii iuris et constituti legum auxilio atque exceptioni.

Acta sunt hec omnia in dieta curia anno domini millesimo ducentesimo qua-

dragesimo septimo, tertio idus aprelis, indictione quinta. Feliciter. Presentibus

testibus Dono Alio Mellioris, lacoppo (1) notarlo f. lacobi et Michele filio Talenti.

(S. N.) Ego Mellioratus index et notarius predicta omnia scripsi et publicavi

rogatus.

XCVI. — Inventario dei beni di Ranieri, Ubertino e Contelda pupilli del fu
Guinigio del Piano, fatto da Drudolo di Manente de Montedomenico, tutore

dei suddetti eletto da Topazio di Montalto giudice ed assessore nella curia

imperiale di Figline e parti adiacenti.

1247 Ottobre 11 e 23. - Biformagioni.

In nomine domini , amen. Anno domini ab incarnatione eiusdem millesimo

ducentesimo quadragesimo septimo , indictione sexta, tertio idus octubris. Actum
in ecclesia sancti Andree de Montedorainicho. Testibus {sic) Peregrinus Columbini,

Benvenutus Bentacorde, Martinoczus et Gratianus fratres et filii quondam Guidalocti

et Johannes Meliorini et alii quam plures de infrascriptis rogati fuerunt. Sancti

Spiritus adsit nobis gratia. Inventarium factum ad remedium et bonitatem Ranerii,

libertini, et Contelde pupillorura et heredum Guinisci de Plano ad hanc condictionem,

ut persona et bona eorum non transeant nec deveniant a'pernitiem. Drudolus

fllius Manentis de Montedominicho tutor et mundualdus dativus ab imperiali curia

Ranerio, Ubertino et Contelde pupill. et heredum {sic) prefati Guinisci, ut patet

in publico instrumento et publica sententia lata a domino Toppatio de Montalto in

Fighino et partibus adiacentibus , prò imperio indice et assessore statutus a domino

Friderico rege tempore domini Sualdi Cappell. vicarii et publicata manu Teusari

notarli in dieta curia prò imperio existentis sub anno domini Mccxlvij, in mense

iulii, die XXV eiusdem, indictionis v°, et subscripta manu predicti domini Toppatii,

prout apparet in alio publico instrumento et inventario factum manu Bonasare

notarii de Saneto Donato im Pocis et sub anno domini Mccxlvj, v' indictionis,

tertiadecima kalendas martii, et subseriptum manu domini Bonacurssi iudicis et

notarii. Qui Drudulus accedens a me notarlo infrascripto volens facere inventarium